



**Rio Grande do Sul**  
**PREF MUN DE SALDANHA MARINHO**  
**AV. SILVA TAVARES, 1127**  
**CNPJ 92.399.153/0001-71**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 53/2022 - Pregão Presencial nº 14/2022.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da Pregoeira deste Município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 53/2022, Pregão Presencial nº 14/2022, adjudicando às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BERLIM INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA - 45035590000126						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	2.100,00	PAC	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA PICOTADA, 100 % FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, 30MX10CM C/4ROL, COR BRANCA, SEM PERFUME PACOTE COM 4 ROLOS		7,35000	15.435,00
50	1.050,00	PAC	papel toalha interfolha pacate com 1000 100% CELULOSE		12,80000	13.440,00
Total dos Produtos					28.875,00	

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32040295000116						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	650,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO FARDO 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GORFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA) NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	FLORAX	51,30000	33.345,00
21	1.770,00	UN	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABROSÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM.	CLARA	4,80000	8.496,00
53	30,00	UN	SUORTE PARA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE	NEO	41,00000	1.230,00
Total dos Produtos					43.071,00	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	300,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPAEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	COTTON	21,80000	6.540,00
29	1.500,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA (TAM M) PARA ADULTOS COM PESO DE 40 A 70 KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura filtrante suave atóxica, resistente, hipoalérgica, flocos em gel, super absolvente para maior absolvição e melhor distribuição de líquido, indicador de umidade/troca, fitas reposicionáveis, que possibilitam vários ajustes sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico. (PCT COM 24 UN)	BABY	78,50000	117.750,00
30	2.000,00	PAC	FRALDA GERIATRICA (TAM G) PARA ADULTOS COM PESO DE 70 A 90 KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura filtrante suave atóxica, resistente, hipoalérgica, flocos em gel, super absolvente para maior absolvição e melhor distribuição de líquido, indicador de umidade/troca, fitas reposicionáveis, que possibilitam vários ajustes sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico. (PCT COM 24 UN)	BABY	82,50000	165.000,00

A



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	1.500,00	PC	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P PARA ADULTOS COM PESO DE 30 A 40 KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura filtrante suave atóxica, resistente, hipoalérgica, flocos em gel, super absorbente para maior absorção e melhor distribuição de líquido, indicador de umidade/troca, fitas reposicionáveis, que possibilitam vários ajustes sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico. (PCT COM 24 UN)	BABY	75,50000	113.250,00
32	3.000,00	PC	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG PARA ADULTOS COM PESO ACIMA DE 90 KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura filtrante suave atóxica, resistente, hipoalérgica, flocos em gel, super absorbente para maior absorção e melhor distribuição de líquido, indicador de umidade/troca, fitas reposicionáveis, que possibilitam vários ajustes sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico. (PCT COM 24 UN)	BABY	82,50000	247.500,00
34	1.080,00	PC	FRALDA INFANTIL TAM M PARA CRIANÇAS COM PESO DE 5 A 10KG, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura interna, macia, resistente, hipoalérgica, gel ultra-absorvente, fitas reposicionáveis, sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico	BABY	27,50000	29.700,00
35	1.080,00	UN	FRALDA INFANTIL G C/34 UND PARA CRIANÇAS COM PESO DE 10 A 13KG, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura interna, macia, resistente, hipoalérgica, gel ultra-absorvente, fitas reposicionáveis, sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico	BABY	28,50000	30.780,00
36	1.080,00	PC	FRALDA INFANTIL XG PARA CRIANÇAS COM PESO SUPERIOR A 14 KG, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura interna, macia, resistente, hipoalérgica, gel ultra-absorvente, fitas reposicionáveis, sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico.	BABY	29,50000	31.860,00
38	100,00	UN	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, COM 2 LÂMINAS MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE.	BIC	6,90000	690,00
54	1.450,00	CX	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Máscara de proteção facial, tripla, descartável, confeccionada em tnt (tecido não tecido) 100% polipropileno, com clip nasal para ajuste. A máscara é confeccionada no estilo retangular, nas medidas aproximadas de 18 cm de largura x 10 cm de altura, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em todas as extremidades. Embalagem contendo no máximo 50 unidades.	MEDIX	13,50000	19.575,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>762.645,00</b>	

Empresa: ODIMED COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE L - 42188256000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	200,00	UN	DESODORANTE SPRAY 150ML 48h de proteção contra mau odor, suor e irritação na região das axilas; Antitranspirante sem álcool e dermatologicamente testado.		9,80000	1.960,00
8	200,00	PAC	PAPEL HIGIENICO NEUTRO FOLHA DUPLA PICOTADA, 100 % FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, 30MX10CM C/4ROL, COR BRANCA, SEM PERFUME PACOTE COM 12 ROLOS		16,20000	3.240,00
23	760,00	UN	ALCOOL GEL 70% - 500ML		8,50000	6.460,00
51	750,00	UN	ALCOOL ETILÍCO 70%, FRASCO DE 1 LITRO, PARA USO HOSPITALAR, LÍQUIDO, INCOLOR, SEM PERFUME, CONCENTRAÇÃO 70°(96°GL), EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TAMPAS ROSQUEADA E COM LACRE, SEM VAZAMENTOS.		9,20000	6.900,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>18.560,00</b>	



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 44639579000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	90,00	UN	ANTISSÉPTICO BUCAL COM FLUOR 250ML	ice	12,80000	1.152,00
3	150,00	UN	Aparelho de barbear de lâmina de aço, dupla e móvel, com fita lubrificante e cabo anatômico de plástico	viceroy	4,50000	675,00
4	450,00	UN	CREME DENTAL C/ FLUOR ATIVO 1100PPM, 90GR, PARA USO ADULTO, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), SABOR VARIADO	clousop	4,15000	1.867,50
9	500,00	UN	SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOER E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCÊDENCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	lifebel	3,45000	1.725,00
12	250,00	UN	SHAMPOO ADULTO, USO DIÁRIO, NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, EMBALAGEM DE 400ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	jayluc	10,50000	2.625,00
13	200,00	UN	TALCO MEDICINAL PARA ASSADURAS, PERFUMADO, APRESENTAÇÃO EM PÓ, ANTI-ALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200GR	jayluc	10,30000	2.060,00
16	250,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPAEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	cottom	19,90000	4.975,00
17	250,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM ROLETES, PARA USO ODONTOLÓGICO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASCPETO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM PACOTE COM 100 ROLETES.	apolo	20,30000	5.075,00
18	150,00	UN	CREME DE BARBEAR, EMBALAGEM DE 65 GRAMAS. Protege e ajuda a prevenir irritações causadas pelo barbear, desenvolvido para pele sensível.	above	21,85000	3.277,50
20	360,00	UN	LENÇO UMEDECIDO, NÃO TECIDO, COM DIMENSÕES 15 X13CM, NA COR BRANCA, FRAGÂNCIA SUAVE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	cotton	6,40000	2.304,00
25	150,00	UN	TIPO CABELO: NORMAIS (TODO TIPO DE CABELO); COMPOSICAO: VITAMINA B5; TAMP: FLIP TOP; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO. (CONDICIONADOR)	jayluc	13,80000	2.070,00
26	690,00	UN	REPELENTE DE INSETO SPRAY 200ML Proteção de longa duração contra mosquitos, carrapatos, moscas mordedoras e outros insetos Repele mosquitos que podem transmitir zika, dengue, chikungunya e febre amarela, dermatologicamente testado e aprovado.	repelex	35,85000	24.736,50
27	360,00	UN	PROTETOR SOLAR FPS 50, alta proteção contra os raios solares UVA e UVB, ação hidratante, dermatologicamente testado e aprovado. 250ML	nutriex	36,00000	12.960,00



Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	150,00	UN	FIO DENTAL 25MTS	medfio	4,45000	667,50
33	1.080,00	UN	FRALDA INFANTIL P C/ 42 UND PARA CRIANÇAS COM PESO DE ATÉ 5KG, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: com indicador de umidade, múltiplos elásticos, cobertura interna, macia, resistente, hipoalérgica, gel ultra-absorvente, fitas reposicionáveis, sem danificar a fralda ao abrir e fechar, desenho anatômico.	baby	24,50000	26.460,00
37	200,00	UN	HASTE FLEXÍVEL, COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTA NAS EXTERMINADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	cotton	3,20000	640,00
39	130,00	TB	CREME HIDRATANTE - HIDRATAÇÃO POR ATÉ 48H, COM PERFUME, TESTADO E APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE.	jayluc	13,45000	1.748,50
40	20,00	UN	CORTADOR DE UNHA EM AÇO DE CARBONO NIQUELADO E CROMADO	mer	6,00000	120,00
41	4.100,00	UN	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA Nº 7,5	mb	6,10000	25.010,00
42	50,00	UN	TOUCA DE BANHO COM ELÁSTICO E 100% IMPERMEÁVEL	sky	3,20000	160,00
43	200,00	UN	ESPONJA P/ BANHO MACIA, TAMANHO GRANDE	esponjita	6,25000	1.250,00
44	100,00	UN	ENXAGUANTE BUCAL 500ML Prevenção de cáries, fortalece o esmalte, previne a placa bacteriana, reduz a formação do tártaro, gengivas mais saudáveis, hálito fresco.	jayluc	12,70000	1.270,00
46	1.020,00	UN	CURATIVO ADESIVO HIPOALERGÊNICO C/500	ciex	39,90000	40.698,00
47	1.080,00	UN	FITA MICROPOROSA	creme	16,50000	17.820,00
49	100,00	UN	DESODORANTE ROLL-ON S/PERFUME 50ML	jayluc	7,30000	730,00
Total dos Produtos					182.076,50	

Empresa: VIDEQUIMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMI - 00112092000100

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ALCOOL ANTISSEPTICO EM GEL PARA AS MÃOS 1000ML		11,60000	4.640,00
10	150,00	UN	SABONETE EM TABLETE DE 90GR, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, FORMATO OVALADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM CREME HIDRATANTE, DIVERSAS FRAGÂNCIAS		2,40000	360,00
11	1.050,00	UN	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGANCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100% : 5,5 6,0; LIQUIDO PEROLADO E PERFUMADO; DENSIDADE: 1,340 1,360 g/cm³; VISCOSIDADE: 1,000 1.500 CPs; DEVERÁ OBEDECER RIGOSAMENTE AS NORMAS DE COMERCIALIZAÇÃO EXIGIDAS PELA ABNT. CONTER FICHA TÉCNICA E FISPQ QUE ATESTAM SABONETE LIQUIDO PARA LAVAGEM DE MÃOS. APRESENTAR NO ROTULO COMPOSIÇÃO, RESPONSÁVEL QUIMICO E SEU CRQ, TELEFONE PARA EMERGENCIA/CONTATO, NUMERO DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA/MS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA FABRICANTE COMO RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, TELEFONE E NUMERO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA		10,50000	11.025,00
14	100,00	UN	ACETONA 500ML ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO REMOVEDOR DE ESMALTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE		17,30000	1.730,00
19	350,00	UN	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CAO EM POLIPROPILENO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,3CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5CM DE COMPRIMENTO. CERDAS MACIAS EM NYLON NA COR NATURAL, MEDINDO DE 0,14 A 0,25CM DE DIÂMETRO, DISPOSTAS EM TRÊS FILEIRAS, RETAS, COM PONTAS ARRENDONDADAS, CORTE UNIFORME E 1 A 1,3CM DE ALTURA, CONTENDO NO MINIMO 60 CERDAS POR TUFO. A		20,00000	7.000,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			AREA DE INSERÇÃO DAS CERDAS DEVERA MEDIR DE 2,2 A 2,5CM DE COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 8MM DE LARGURA COM CANTOS ARRENDODADOS E CONTER 27 A 30 TUFOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERA CO9NTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O)			
22	320,00	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03		10,50000	3.360,00
			TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS			
24	250,00	UN	ALCOOL GEL 70 % BACTERICIDA 5 LTS		53,00000	13.250,00
52	30,00	UN	Porta Saboneteira para Sabão Líquido		8,50000	255,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>41.620,00</b>	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 13 de Junho de 2022

  
**ADAO JULCEMAR ALTMEYER**  
 Prefeito Municipal